PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

EDITAL Nº 001/2024

Giovan André Sperotto, Vice-Prefeito Municipal no Exercício do cargo de Prefeito Municipal

de Viadutos/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37

da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrições

homologadas no Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado de

Agente de Combate às Endemias consta no Anexo I deste Edital.

1.1. Não foram realizadas inscrições para vagas de Pessoas com Deficiência – PCD;

1.2. Não foi solicitado atendimento especial;

1.3. Não foram realizadas inscrições para vagas de Pessoas Negras, Pardas e Indígenas.

2. Os candidatos que não constam na lista, não tiveram suas inscrições deferidas e

poderão interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo de um dia útil conforme

Decreto Executivo nº 013, de 23 de janeiro de 2012, mediante a apresentação das razões que

ampararem a sua irresignação.

3. A divulgação oficial deste Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 08 de janeiro de 2024.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS ANEXO I DO EDITAL Nº 001/2024

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 001 RENATA CHIKOSKI

 002 ADRIANA TERESINHA DUARTE